SCRIPTA

Numéro Scripta : 5781

Auteur(s) : Héloïse de Saint-André [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jean Ier Fils de Luc, Évreux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1192]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Héloïse de Saint-André donne une rente annuelle de 60 sous pour l'entretien du prêtre chargé du service dans la chapelle de l'évêque d'Évreux et 40 sous au chapitre d'Évreux. Elle assigne ces cent sous sur son dot à Domville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 67-68.

Dissertation critique

Jean Ier, évêque d'Évreux, 1181 ou 1182 - 1192.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos littere iste pervenerint, Helois de Sancto Andrea, salutem. Noverit universitas vestra, quod ego, pro salute anime mee et mariti mei et patris mei et matris mee et filiorum filiarumque mearum, donavi in perpetuam elemosinam sexaginta solidos usualis monete, ad sustentationem cujusdam sacerdotis, quem Joannes, Ebroicensis episcopus, instituit ad celebranda cotidie divina officia in capella sua de Ebroicis et matutinales horasque canonicas frequentandum in majori ecclesia, et quadraginta solidos usualis monete capitulo Ebroicensi ad anniversarium meum singulis annis perpetuo recolendum, et ad commemorationem eorum quos supra mecum nominavi. Hos autem centum solidos in matrimonio meo apud Damvillam assignavi singulis annis recipiendos. Hanc autem donacionem feci primo in manu dicti episcopi ; postea vero super altare Sancte Marie majoris ecclesie, deinde super altare cappelle prescripte Ebroicensis sepe dicti episcopi, presentibus et audientibus quorum hec sunt nomina : Garino Ebroicensi cantore, Willelmo de Panette, archidiacono, et Matheo de Brovilla et Roberto de Sancto Paterno et Hugone Bordel, Nicolao Ingenelt, Ricardo de Nocumento, canonicis ; Gilberto, cappellano de castello ; Ricardo Moncor, Gervasio de Sancto Luca, Thoma de Sancto Petro, Roberto Gouvil, sacerdotibus, Philipo Aseio, Thoma de Castello, Guillermo, filio Henrici de Veeleres, Ricardo Poitevin, et pluribus aliis. Et ut ista donacio mea rata in posterum maneat, eam presenti carta et sigilli mei munimine confirmavi.